

ALLEGATI AL COMUNICATO STAMPA

Il Conto Economico, la Situazione Patrimoniale-Finanziaria e il Rendiconto Finanziario, così come la Posizione Finanziaria Netta, sono quelli indicati nel bilancio trimestrale abbreviato di Inwit S.p.A. al 31 marzo 2023.

CONTO ECONOMICO SEPARATO

(migliaia di euro)	1° Trimestre 2023	1° Trimestre 2022
<u>Ricavi</u>	233.588	206.991
Acquisti di materie e servizi - Oneri ordinari	(11.259)	(12.697)
Costi del personale	(5.240)	(4.883)
Altri costi operativi - Oneri ordinari	(3.297)	(1.290)
<u>Risultato operativo ante ammortamenti, plusvalenze/(minusvalenze) e ripristini di valore/(svalutazioni) di attività non correnti (EBITDA)</u>	<u>213.792</u>	<u>188.121</u>
Ammortamenti, plusvalenze/minusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	(91.251)	(92.404)
<u>Risultato operativo (EBIT)</u>	<u>122.541</u>	<u>95.717</u>
Proventi finanziari	17	80
Oneri finanziari	(25.048)	(18.853)
<u>Risultato prima delle imposte</u>	<u>97.510</u>	<u>76.944</u>
Imposte sul reddito	(14.621)	(8.892)
<u>Risultato del periodo</u>	<u>82.889</u>	<u>68.052</u>
Risultato per azione Base/Diluito	0,086	0,071

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA

Attività

(migliaia di euro)	31.03.2023	31.12.2022
Attività		
Attività non correnti		
Attività immateriali		
Avviamento	6.146.766	6.146.766
Attività immateriali a vita utile definita	555.699	589.489
Attività materiali		
Immobili, impianti e macchinari	963.770	933.009
Diritti d'uso su beni di terzi	1.127.936	1.091.975
Altre attività non correnti		
Attività finanziarie non correnti	858	910
Crediti vari e altre attività non correnti	225.325	232.515
Totale Attività non correnti	9.020.354	8.994.664
Attività correnti		
Crediti commerciali, vari e altre attività correnti	230.084	194.109
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	199	257
Crediti per imposte sul reddito	26	-
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	52.238	72.852
Totale Attività correnti	282.521	267.218
Totale Attività	9.302.875	9.261.882

Patrimonio netto e Passività

(migliaia di euro)	31.03.2023	31.12.2022
Patrimonio netto		
Capitale emesso	600.000	600.000
Meno: azioni proprie	(294)	(294)
Capitale sociale	599.706	599.706
Riserva da sovrapprezzo azioni	2.092.743	2.092.743
Riserva legale	120.000	120.000
Altre riserve	1.360.961	1.360.633
Utili (perdite) accumulati, incluso l'utile (perdita) del periodo	376.252	293.363
Totale Patrimonio netto	4.549.662	4.466.445
Passività		
Passività non correnti		
Fondi relativi al personale	2.323	2.303
Passività per imposte differite	201.928	203.517
Fondi per rischi e oneri	228.181	226.319
Passività finanziarie non correnti	3.857.821	3.879.683
Debiti vari e altre passività non correnti	17.895	15.704
Totale Passività non correnti	4.308.148	4.327.526
Passività correnti		
Passività finanziarie correnti	255.272	273.033
Debiti commerciali, vari e altre passività correnti	189.343	193.064
Fondi per rischi e oneri	450	450
Debiti per imposte sul reddito	-	1.364
Totale Passività correnti	445.065	467.911
Totale Passività	4.753.213	4.795.437
Totale Patrimonio netto e Passività	9.302.875	9.261.882

RENDICONTO FINANZIARIO

(migliaia di euro)	1° Trimestre 2023	1° Trimestre 2022
Flusso monetario da attività operative:		
Risultato del periodo	82.889	68.052
Rettifiche per:		
Ammortamenti, minusvalenze/plusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	91.251	92.404
Variazione netta delle attività (passività) per imposte anticipate (differite)	(1.589)	(7.266)
Variazione dei fondi relativi al personale	-	(20)
Variazione dei crediti commerciali	(32.480)	(12.351)
Variazione dei debiti commerciali	(25.010)	(8.919)
Variazione netta dei crediti/debiti vari e di altre attività/passività	12.563	64.698
Altre variazioni non monetarie	(373)	16.648
Flusso monetario generato dalle attività operative (a)	127.251	213.246
Flusso monetario da attività di investimento:		
Totale acquisti attività immateriali, materiali per competenza e diritti d'uso su beni di terzi (*)	(135.596)	(100.071)
Di cui variazione debiti per attività d'investimento	95.592	13.587
Totale acquisti di attività immateriali, materiali e diritti d'uso su beni di terzi per cassa	(40.004)	(86.484)
Variazione dei crediti finanziari e di altre attività finanziarie	110	48
Altre variazioni non correnti	-	-
Flusso monetario assorbito dalle attività di investimento (b)	(39.894)	(86.436)
Flusso monetario da attività di finanziamento:		
Variazione delle passività finanziarie correnti e non correnti	(104.625)	(157.402)
Dividendi pagati (*)	(3.346)	(3)
Acquisto di azioni proprie	-	(2.132)
Flusso monetario assorbito dalle attività di finanziamento (c)	(107.971)	(159.537)
Flusso monetario complessivo (d=a+b+c)	(20.614)	(32.727)
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette all'inizio del periodo (e)	72.852	96.320
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette alla fine del periodo (f=d+e)	52.238	63.593

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO

(migliaia di euro)

31.03.2023

31.12.2022

A Cassa	-	-
B Cassa e altre disponibilità liquide	52.238	72.852
C Crediti finanziari correnti	199	257
D Liquidità (A+B+C)	52.437	73.109
E Debiti finanziari correnti	-	-
F Parte corrente dei debiti finanziari a medio/lungo termine	255.272	273.033
G Indebitamento finanziario corrente (E+F)	255.272	273.033
H Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)	202.835	199.924
I Debiti finanziari a medio / lungo termine	1.621.063	1.643.594
J Obbligazioni emesse	2.236.758	2.236.089
K Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-
L Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)	3.857.821	3.879.683
M Indebitamento Finanziario Netto come da raccomandazioni ESMA (H+L)	4.060.656	4.079.607
Altri crediti finanziari e altre attività finanziarie non correnti	(858)	(910)
Indebitamento Finanziario Netto INWIT	4.059.798	4.078.697